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Bekymring ang. redusert bidrag til løypekjøring i Borgemarka Løypeområde 

 

Via Borgegrend Løypelag og i møter knyttet til interimsstyret i Nore og Uvdal Hytteforum, er 
vi gjort kjent med at kommunen har endret fordelingsnøkkelen for fordeling av midler til 
løypekjøring i kommunen. Det er forstått at fordelingen nå skjer etter antall hytter i områdene 
og ikke etter antall kilometer med kjørte løyper, som tidligere.  
Dette er noe vi i hytteforeningene som sokner til Borgegrend Løypelag har fått merke i vinter. 
Løypelaget i vårt område har fått redusert sitt bidrag fra kommunen med over 50% og har 
derved sett seg nødt til å redusere på antall kilometer oppkjørte løyper.  
Denne plutselige endringen, med de konsekvensene den har, føles å ha slått veldig uheldig 
og urettferdig ut, spesielt siden det i vårt område og andre områder med færre hytter, finnes 
begrensede muligheter for andre inntektskilder. Vi er derfor bedt av medlemmene i 
hytteforeningene/hytteområdene som sokner til Borgegrend Løypelag om å uttrykke vår 
bekymring ovenfor Nore og Uvdal kommune angående det reduserte bidraget til 
løypekjøring. 
 
Vi i områder med få hytter rammes ekstra hardt av de endringene som er gjort og ønsker å 
påpeke følgende: 

- Behovet for løyper er like stort i områder med færre hytter. 
- Det koster like mye å kjøre en løype om det ligger 10 hytter langs løypa eller om det 

ligger 50 hytter langs løypa. 
- På grunn av færre hytter i område blir bidraget fra hytteeierne til Løypelaget også 

mindre. Dette på tross av at mange betaler mer enn de blir anmodet om. 
- Det eksisterer ingen servicebedrifter (hoteller etc.), skisenter, store hytte 

utbyggingsfirmaer eller entreprenører som kan bidra i vårt område. Vi registrerer at 
det reklameres med flotte skiløyper fra utbyggerne i større utbyggingsområder. 

- Det legges ned meget stor dugnadsinnsats, ikke minst av løypekjørerne, men også 
av hytteeierne til rydding, vedlikehold og merking av løyper. Behovet for antall 
dugnadstimer pr. hytteeier blir selvfølgelig også større der det er færre hytter. 

- Ved dårligere løypetilbud, er risikoen stor for at hytteeierne ikke ønsker å betale for et 
tilbud de ikke føler seg fornøyd med. Som kjent betaler folk gjerne, og kanskje litt 
ekstra hvis de er godt fornøyd. 

- Det bør også være i kommunens interesse at det blir opprettholdt et 
sammenhengende løypenett, mellom Nore og Uvdal kommune og nabokommuner og 
omliggende løypeområder som Haglebu, Imle og Tunhovd. 

 
Et godt tilrettelagt sti og løypenett er også klart uttrykt som et hovedmål i kommunens 
Handlingsplan for stier og løyper samt et av de mest prioriterte ønskene i fritidsbolig 
undersøkelsen som ble gjennomført i 2015.  
 



Hytteforeningene i vårt område sokner til et flott tur og fjellområde som er godt egnet til 
løypekjøring, uten store inngrep i naturen, og som egner seg til skigåing for alle 
generasjoner. Det er derfor viktig at vi kan opprettholde et så gode tilbud som mulig slik at 
nye generasjoner ønsker å overta og opprettholde aktiviteten i område. Noe kommunen også 
er tjent med. 
 
Borgegrend Løypelag har i denne sesongen måttet prioritere rundløyper, noe som har 
medført et brudd i et velutviklet, sammenhengende løypenett. Dette resulterer i øket bruk av 
privatbil for oss hytteeiere for å nå frem til de oppkjørte løypene. 
 
Fra hytteforeningenes side har vi gått ut og oppfordret hytteeierne til å bidra mest mulig med 
innbetaling til Løypelaget. Hytteforeningene bidrar gjerne til konstruktive løsninger, men 
mener at nåværende fordelingsnøkkel er urettferdig og rammer områder med færre hytter 
uforholdsmessig hardt. 
 
Vi innser at det er mulig å argumentere for ulike løsninger på en fordelingsnøkkel og vil i alle 
fall oppfordre kommunen til å vurdere et alternativ hvor både antall kilometer og antall hytter 
vektes inn i en ny fordelingsnøkkel. Vi mener at en nøkkel hvor 70% vektlegges på 
kostnadsdriveren som er antall kilometer løype og 30% vektlegges på antall hytter kan være 
et balansert alternativ. 
 
Vi ber om at Nore og Uvdal kommuner revurderer sin endring av fordelingsnøkkelen for 
fordeling av midler til løypekjøring. Vi ber kommunen ta hensyn til våre innspill i forbindelse 
med nærstående politisk behandling. 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
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